
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. ISTRUZIONE, FORMAZIONE, ORIENTAMENTO E SERVIZI 

TERRITORIALI PER LA FORMAZIONE E SERVIZI PER II MERCATO DEL LAVORO (CENTRI IMPIEGO)

##numero_data## 

Oggetto:  Ammissibilità a valutazione dei progetti formativi e nomina delle Commissioni 

tecniche di valutazione – DDPF n. 795/IFD del 17/07/2018 “Avviso pubblico per la 

presentazione di progetti formativi nel settore agroalimentare”.

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VIST O   l’articolo 16  bis  della legge regionale 15 ottobre  2001, n. 20  ( Norme in materia di 
organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

1) d i dare atto c he in riferimento al DDPF n.  795 /IFD  del 17/07 /2018   (BURM n. 6 4 /2018 ) 
sono  pervenute , nel rispetto del limite massimo di 3 progetti formativi per ciascun ente 
di formazione,   n.  106   doman de di finanziamento  con relativi progetti formativi   nel 
settore agroalimentare da sottoporre ad istruttoria di ammissibilità alla valutazione;

2) d i dichiarare ammissibili alla valutazione ,  ai sensi  dell’art.  6  dell’Allegato A  del DDPF n.   
795/IFD del 17/07/2018 ,  n.  104  domande di finanziamento così come indicate 
nell’Allegato A del presente atto, di c ui costituisce parte integrante e di dichiarare non 
ammissibili alla valutazione n. 2 domande di finanziamento così come indicate 
nell’Allegato B del presente atto, di cui costituisce parte integrante;

3) d i dare atto che l e domande di finanziament o con i relativi  progetti formativi , ammissibili   
alla valutazione,   saranno rese visionabili su Siform2 ai componenti delle Commissioni 
tecniche di valutazione nominate con il presente decreto;

4) di modificare la denominazione della specializzazione di II livello di  “ Enologo ”  SM2.12.1 
(numero bando siform2 Agro2-2018), così come risulta nel Tabulato delle qualifiche 
regionale,  con la denominazione di   “ Tecnico delle attività di conduzione del vigneto e di 
gestione della cantina ”, così come risulta nel Repertorio regionale dei profili 
professionali;

5) d i  costituire, ai sensi dell’art.  7  dell’Allegato A del DDPF n.  795/IFD del 17/07 /2018, le  
Commission i  tecnic he di valutazione dei progetti formativi di cui al punto  2), in 
riferimento ai seguenti codici bando Siform:

Figura professionale in uscita
Codice Bando

Siform

Viticoltura AGRO1-2018



2

Tecnico delle attività di conduzione del vigneto e di gestione della 
cantina (ex Enologo)

AGRO2-2018

Olivicoltura AGRO3-2018

Frutticoltura AGRO4-2018

Tecniche di potatura per impianti produttivi da frutto AGRO5-2018

Apicoltore AGRO6-2018

Apicoltura AGRO7-2018

Tartuficoltura AGRO8-2018

Tecnico Pastaio AGRO10-2018

Norcineria (Tecnico trasformazione prodotti alimentari) AGRO11-2018

Produzione lattiero / casearia AGRO12-2018

Floricoltura / Vivaismo AGRO13-2018

Operatore import / export / commercio estero nel settore 
florovivaistico

AGRO14-2018

Addetto floricoltura vivaismo per persone in stato di handicap AGRO15-2018

Coltivazione estrazione essicazione distillazione e trasformazione 
delle piante officinali

AGRO16-2018

Gelateria (Il gelato artigianale) AGRO17-2018



3

Orticoltura urbana per persone in stato di handicap (Orticoltura) AGRO18-2018

Tecnico della produzione della birra artigianale (Tecnico 
trasformazione prodotti alimentari)

AGRO19-2018

Il maniscalco: l’artigiano della ferratura (addetto di scuderia) AGRO20-2018

Operatore marketing agroalimentare e valorizzazione della 
ristorazione e dei prodotti tipici marchigiani agroalimentari

AGRO21-2018

Il maestro di bottega eno-gastronomico specialist 
dell’agro-biodiversità alimentare (Addetto vendita e distribuzione 

commerciale)
AGRO22-2018

Operatore di agriturismo AGRO23-2018

Tecnico organizzazione eventi e manifestazioni agroalimentari 
(Tecnico organizzazione congressuale)

AGRO24-2018

Amministrazione Settore agricolo AGRO25-2018

Operatore zootecnico nella fattoria sociale ed educativa AGRO26-2018

6) d i nominare i membri delle Commissioni tecniche  di valutazione  come di seguito 
indicato:
 per i codici bando Siform: Agro2-2018, Agro5-2018; Agro8-2018, Agro22-2018
- in qualità di Presidente: Massimo Rocchi
- in qualità di componente: Ida Taccaliti
- in qualità di componente: Daniele Duca

 per i codici bando Siform: Agro7-2018, Agro6-2018, Agro12-2018
- in qualità di Presidente: Grazia Giambalvo
- in qualità di componente: Claudia Barigelletti
- in qualità di componente: Francesca Ingrosso Coroneo

 per i codici bando Siform:  Agro1-2018,  Agro10-2018,  Agro15-2018,  Agro18-2018,  
Agro25-2018

- in qualità di Presidente: Deborah Mucci 
- in qualità di componente: Maria Giulia Carloni
- in qualità di componente: Rosalba Orazi



4

 per i codici bando Siform: Agro3-2018, Agro11-2018, Agro13-2018, Agro16-2018, 
- in qualità di Presidente: Simona Giuliani
- in qualità di componente: Antonella Falcinelli
- in qualità di componente: Simonetta Magrini

 per i codici bando Siform:  Agro4-2018, Agro20-2018,  Agro23-2018,  Agro24-2018 , 
Agro26-2018

- in qualità di Presidente: Maurilio Cestarelli
- in qualità di componente: Maurizio Chiacchio
- in qualità di componente: Augusto Parrinello

 per i codici bando Siform: Agro14-2018, Agro17-2018, Agro19-2018
- in qualità di Presidente: Pacifico Poli
- in qualità di componente: Lara Celani
- in qualità di componente: Roberta Ballatori

 per i codici bando Siform: Agro21-2018
- in qualità di Presidente: Mario Lazzari
- in qualità di componente: Giuseppina Galosi
- in qualità di componente: Amadio Carlini

7) di stabilire che la valutazione dei progetti formativi di cui trattasi avvenga in conformità 
alle disposizioni previste dall’avviso pubblico approvato con  DDPF n.  795 /IFD del 
17/07/2018;

8) di stabilire, ai sensi dell’art. 13 dell’Allegato A del DDPF 97 5/IFD del 17/07/2018,  la 
proroga di n. 30 giorni del termine previsto all’art. 8 per l’approvazione delle graduatorie;

9) di stabilire che i verbali di valutazione vengano trasmessi al Responsabile del 
procedimento del presente atto, da parte dei Presidenti delle Commissioni tecniche di 
valutazione, con le seguenti modalità:

- tramite il sistema di protocollo informatico “Paleo”;
- entro il termine perentorio del 10/12/2018;

10)di trasmettere a tutti gli interessati, con valore di notifica, copia del presente 
provvedimento;

11)di pubblicizzare il presente atto sul sito istituzionale della Regione Marche;
12)di pubblicare  il pres ente provvedimento,  per intero , in  conformità alle disposizioni vig enti 

in materia, sul BUR Marche.
Attesta,  inoltre ,  che dal presente decreto non deriva né  può  derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Graziella Gattafoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO



5

A. NORMATIVA DI RIFERIMENTO

 Legge Regionale n. 2 del 25/01/2005 e s.m.;
 DGR n. 802/2012 avente ad oggetto: “Approvazione dei manuali per la gestione e la 

rendicontazione dei progetti inerenti la formazione e le politiche attive del lavoro. 
Revoca DGR n. 2110/2009”;

 Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di 
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo 
europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo 
sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la 
pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

 Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il 
regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio;

 Regolamento UE 821/2014 relativo alle misure di informazione e alla registrazione e 
memorizzazione dei dati;

 POR Marche FSE 2014/2020 approvato dalla CE il 17/12/2014 con Decisione n. C 
(2014) 10094;

 DGR n. 112 del 23/02/2015 avente ad oggetto: “Proposta di deliberazione di 
competenza del Consiglio Regionale concernente: L. 14/2006 art. 6. Approvazione 
definitiva del POR FSE 2014/20”. Annualità 2015/2017 complessivi euro 
154.411.658,00”;

 Deliberazione Consiliare n. 125 del 31/03/2015 di approvazione del POR FSE 
2014/2020

 DGR n.  738  del  05/06/2018  avente ad oggetto: “Approvazione del documento attuativo 
del POR FSE  2014/20”. Seconda revisione. Abrogazione della DGR n.  160 del 
19/02/2018;

 DGR n. 739 del 5/06/2018 avente ad oggetto: POR FSE 2014/20. Descrizione dei 
Sistemi di Gestione e Controllo. Abrogazione della DGR n. 1425/2016;

 DGR n. 1280 del 24/10/2016 aven te ad oggetto: “Approvazione del  dispositivo di 
raccordo fra i Manuali di cui alla DGR n. 802/2012 e la normativa della programmazione 
2014/2020”;

 DGR n.  765 del 5/6/2018 avente ad oggetto: P.O.R. Marche FSE 2014/2020 – Asse I 
P.I. 8.1 R.A. 8.5 Linee guida per l’emanazione dell’avviso pubblico per la presentazione 
di progetti formativi nel settore Agroalimentare. Euro 2.010.000,00;

 DDPF n.  795/IFD del 17/07 /2018  avente ad oggetto: “POR Ma rche FSE 2014/2020, 
Asse 1 P.I . 8.1. RA 8.5 ,  Avviso pubblico per la presentazione di progetti  formativi nel 
settore agroalimentare.

B. MOTIVAZIONE

Nell’ambito delle iniziative volte a favorire lo sviluppo del sistema economico locale, la   
Regione Marche intende supportare l’inserimento occupazionale dei disoccupati, tenendo 
conto dei fabbisogni formativi espressi dal tessuto produttivo locale, attraverso il 



6

finanziamento di percorsi di formazione professionale. 
Nell’ambito del progetto di sostegno delle principali filiere produttive regionali rientra quella 
agroalimentare. 
Proprio partendo dai prodotti agroalimentari tradizionali della Regione Marche e dalla 
rilevazione dei fabbisogni territoriali sono stati individuati dei percorsi formativi – specifici e 
trasversali – con l’intento di formare capitale umano nel settore agroali mentare, innovando 
le competenze partendo dalle tradizioni tipiche locali. 
Per realizzare quanto sopra descritto è stato  emanato l’Avviso pubblico per la 
presentazione di progetti  formativi nel settore Agroalimentare , approvato con DDPF n. 
795/IFD del 17/07/2018.
L’art. 7  del suddetto avviso pubblico prevede che le doman de di finanziamento che 
supereranno la fase istruttoria saranno sottoposte a valutazione.
A segu ito dell’istruttoria  – così come risulta dal  Verbale ID 15069180|29/10/2018|IFD  -  le 
proposte progettuali ammesse  alla valutazione risultano in numero  pari a  104 , così come 
elencate, suddivise  per codice bando siform 2 ,  n ell’Allegato A al presente atto; n. 2 
proposte progettuali – relative all’Ente di formazione Capofila  Training2000 psc   -    risultano 
escluse dalla valutazione così come elencate nell’Allegato B al presente atto.

Il già richiamato av viso pubblico prevede all’art.  7   i criteri di valutazione delle domande nel 
rispetto di quanto previsto con DGR n.  738  del  05/06/2018  “Approvazione del documento 
attuativo del POR FSE  2014/2020”  Seconda revisione. Abrogazione D.G.R. n. 160/2018 ”  e 
ai  sensi de ll’art.  8  prevede che la valutazione si concluda  con la redazione delle 
graduatorie approvate con Decreto Dirigenziale. Verrà approvata una graduatoria per ogni 
codice bando Siform.
Per quanto sopra i ndicato è necessario nominare le  Commission i  tecnic he  di valutazione, 
indicando a tal fine, i seguenti nominativi:

 per i codici bando Siform: Agro2-2018, Agro5-2018; Agro8-2018, Agro22-2018
- in qualità di Presidente: Massimo Rocchi
- in qualità di componente: Ida Taccaliti
- in qualità di componente: Daniele Duca

 per i codici bando Siform: Agro7-2018, Agro6-2018, Agro12-2018
- in qualità di Presidente: Grazia Giambalvo
- in qualità di componente: Claudia Barigelletti
- in qualità di componente: Francesca Ingrosso Coroneo

 per i codici bando Siform: Agro1-2018, Agro10-2018, Agro15-2018, Agro18-2018, 
Agro25-2018

- in qualità di Presidente: Deborah Mucci 
- in qualità di componente: Maria Giulia Carloni
- in qualità di componente: Rosalba Orazi

 per i codici bando Siform: Agro3-2018, Agro11-2018, Agro13-2018, Agro16-2018, 
- in qualità di Presidente: Simona Giuliani
- in qualità di componente: Antonella Falcinelli
- in qualità di componente: Simonetta Magrini



7

 per i codici bando Siform: Agro4-2018, Agro20-2018, Agro23-2018, Agro24-2018, 
Agro26-2018

- in qualità di Presidente: Maurilio Cestarelli
- in qualità di componente: Maurizio Chiacchio
- in qualità di componente: Augusto Parrinello

 per i codici bando Siform: Agro14-2018, Agro17-2018, Agro19-2018
- in qualità di Presidente: Pacifico Poli
- in qualità di componente: Lara Celani
- in qualità di componente: Roberta Ballatori

 per i codici bando Siform: Agro21-2018
- in qualità di Presidente: Mario Lazzari
- in qualità di componente: Giuseppina Galosi
- in qualità di componente: Amadio Carlini

A seguito dell’elevato numero di progetti e della messa a sistema delle nuove procedure 
gestionali nell’ambito del Siform2, con il presente atto si propone una proroga di 30 giorni 
del termine previsto all’art. 8 dell’avviso pubblico per l’approvazione delle graduatorie.
Con il presente atto si propone infine la modifica della denominazione della specializzazione 
di II livello di “Enologo” SM2.12.1 (numero bando siform2 Agro2-2018), così come risulta nel 
Tabulato delle qualifiche regionali, con la denominazione di “Tecnico delle attività di 
conduzione del vigneto e di gestione della cantina”, così come risulta nel Repertorio 
regionale dei profili professionali e nel documento di raccordo tra il Repertorio e il Tabulato 
pubblicato sul sito della Regione Marche   
https://janet.regione.marche.it/RepertorioProfiliProfessionali.

Dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico della 
Regione Marche.

C. ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone l’adozione del presente decreto avente ad 
oggetto: Ammissibilità a valutazione  delle pro poste progettuali e nomina delle  Commission i  
tecnic he  di valutazione – DDPF n.  795/IFD del 17/07 /2018  “ Avviso pubblico per la 
presentazione di progetti formativi nel settore agroalimentare”.

Il Responsabile del procedimento
         (Massimo Rocchi)

Documento informatico firmato digitalmente



8

 ALLEGATO A
 Ammessi alla valutazione

 Numero Bando SIFORM2: Agro1-20128 

ID PROGETTO TITOLO DEL CORSO ENTE PROPONENTE

1006867 Corso di Specializzazione per Viticoltore
COOPERATIVA AMA 

AQUILONE

1006906 Viticoltura
TARGET ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE

1006947 Viticoltura

                                           

9000UNO di Urbani M & c. 

sas

1006948 Viticoltura Marcheformazione S.r.l.s.

Numero Bando SIFORM2: Agro2-2018

ID PROGETTO TITOLO DEL CORSO ENTE PROPONENTE

1006761

Tecnico delle attività di conduzione del vigneto e 

di gestione della cantina

(Ex Enologo: il nuovo professionista del vino 4.0)

SIDA GROUP SRL

1006877

Tecnico delle attività di conduzione del vigneto e 

di gestione della cantina

(Ex Enologo: (Tecnico di cantina))

9000UNO di Urbani M & c. 

sas

1006903

Tecnico delle attività di conduzione del vigneto e 

di gestione della cantina

(Ex Enologo  - Provincia di Ancona)

TARGET ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE

1006936

Tecnico delle attività di conduzione del vigneto e 

di gestione della cantina

(Ex Enologo)

ISTITUTO IPSSEOA 

BUSCEMI

1006954
Tecnico delle attività di conduzione del vigneto e 

di gestione della cantina

TARGET ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE



9

(Ex Enologo  - Provincia Ascoli Piceno)

Numero Bando SIFORM2: Agro3-2018

ID PROGETTO TITOLO DEL CORSO ENTE PROPONENTE

1006768 Olivicultura FORM.ART.MARCHE

1006846 Olivicoltura
Società Cooperativa Sociale 

Centro Papa Giovanni XXIII

1006881 Olivicoltura
ISTITUTO CULTURALE 

PAOLUCCI BURATTI  S.C.

1006901 Olivicoltore Smart (Olivicoltura) SIDA GROUP SRL

1006916 Olivicoltura
MARCHEFORMAZIONE 

S.R.L.S.

Numero Bando SIFORM2: Agro4-2018

ID PROGETTO TITOLO DEL CORSO ENTE PROPONENTE

1006682 Frutticoltura
CO.META SRL 

UNIPERSONALE

1006949 Frutticoltura Ass. Fores Marche

Numero Bando SIFORM2: Agro5-2018

ID PROGETTO TITOLO DEL CORSO ENTE PROPONENTE

1006911 Tecniche di potatura per impianti produttivi da frutto

ASSOCIAZIONE CENTRO DI

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE 

ARTIGIANELLI FAM

Numero Bando SIFORM2: Agro6-2018



10

ID PROGETTO TITOLO DEL CORSO ENTE PROPONENTE

1006621 Apicoltore BIT s.r.l.

1006726 Apicoltore

L.A.C.A.M. (Libera 

Associazione Culturale Arti e 

Mestieri)

1006803 Apicoltore Imprendere srl

1006872
Apum Rex - L'apicoltore una risorsa per l'economia e 

l'ambiente

SOCRATES FORMAZIONE 

s.r.l.

1006887 Apicoltore DIGITAL SMART

Numero Bando SIFORM2: Agro7-2018

ID PROGETTO TITOLO DEL CORSO ENTE PROPONENTE

1006690 Apicoltura JCUBE srl

1006850 Le api: una risorsa lavoro da salvaguardare MEDING GROUP SRL

1006884 Apicoltura PB3.1.1.1 Cat confesercenti macerata srl

1006896 Apicoltura - Provincia di Pesaro - Urbino ARES SRL

1006904 Apicoltura multifunsionale
SOCRATES FORMAZIONE 

s.r.l.

1006923 Apicoltura (100 ore) Imprendere srl

1006934
Apicultura: innovazione e sostenibilità per un miele di 

qualità
VENUSIA SRL

1006937 Apicoltura Agorà Società Cooperativa



11

1006953 Apicoltura L.A.B. SOC. COOP.

1006956 Apicoltura - Provincia di Ancona ARES SRL

1006957 Apicoltura - Provincia di Ascoli Piceno ARES SRL

1006968 Apicoltura MAXIME CONSULTING s.r.l.

Numero Bando SIFORM2: Agro8-2018

ID PROGETTO TITOLO DEL CORSO ENTE PROPONENTE

1006620 Tartuficoltura Fondazione EnAIP 

"S.Zavatta" - Rimini

1006926 Tartuficoltura
Istituto Culturale Paolucci 

Buratti S.C.

Numero Bando SIFORM2: Agro10-2018

ID PROGETTO TITOLO DEL CORSO ENTE PROPONENTE

1006853 Tecnico pastaio A.C.S.I.M.

1006886 Tecnico pastaio Scolastica srl

1006945 Tecnico pastaio VENUSIA SRL

Numero Bando SIFORM2: Agro11-2018

ID PROGETTO TITOLO DEL CORSO ENTE PROPONENTE

1006618
Norcineria (Tecnico trasformazione prodotti alimentari)

Fondazione EnAIP 

"S.Zavatta" - Rimini

1006748 Norcineria (Tecnico trasformazione prodotti alimentari)

FORMACONF - CONSORZIO

PER LA FORMAZIONE E IL 

LAVORO

1006890 Norcineria (Tecnico trasformazione prodotti alimentari) ASSOCIAZIONE F.C.S.



12

1006894 Norcineria (Tecnico trasformazione prodotti alimentari) DIGITAL SMART

1006935 Norcineria (Tecnico trasformazione prodotti alimentari) KULTURANDO

Numero Bando SIFORM2: Agro12-2018

ID PROGETTO TITOLO DEL CORSO ENTE PROPONENTE

1006938 Produzione lattiero casearia Scolastica srl

1006967 Produzione lattiero casearia MAXIME CONSULTING s.r.l.

Numero Bando SIFORM2: Agro13-2018

ID PROGETTO TITOLO DEL CORSO ENTE PROPONENTE

1006843 Floricoltura - Vivaismo Ass. Fores Marche

Numero Bando SIFORM2: Agro14-2018

ID PROGETTO TITOLO DEL CORSO ENTE PROPONENTE

1006730
Operatore import/export/ commercio estero nel 

Settore florovivaistico
Smarteam società cooperativa

1006912
Operatore import/export/commercio estero nel settore

florovivaistico

BC DATA SERVICE di 

Barbara Collina

1006925 Operatore Import - Export del settore Florovivaistico Accademia della Natura srl cr

Numero Bando SIFORM2: Agro15-2018

ID PROGETTO TITOLO DEL CORSO ENTE PROPONENTE

1006847
Addetto floricoltura vivaismo per persone in stato di 

handicap

Società Cooperativa Sociale 

Centro Papa Giovanni XXIII

Numero Bando SIFORM2: Agro16-2018

ID PROGETTO TITOLO DEL CORSO ENTE PROPONENTE



13

1006681 Coltivazione estrazione essiccazione distillazione e 

trasformazione delle piante officinali

COOPERATIVA SOCIALE 

LABIRINTO

1006823 Coltivazione estrazione essicazione distillazione e 

trasformazione delle piante officinali

UNIRAMA SAS DI CAPRARI 

EMANUELE & C.

1006848 Coltivazione estrazione essicazione distillazione e 

trasformazione delle piante officinali

SOCIETA COOPERATIVA 

SOCIALE CENTRO PAPA 

GIOVANNI XXIII

Numero Bando SIFORM2: Agro17-2018

ID PROGETTO TITOLO DEL CORSO ENTE PROPONENTE

1006829 Gelateria artigianale DCLUB srl

1006870
Gelateria (Il gelato artigianale) - Preparazione Gelati 

Biologici e adatti alle intolleranze alimentari
CE.S.CO.T. ANCONA

1006924 Gelateria (Il gelato artigianale) - Ancona L.A.B. SOC. COOP.

1006952 Gelateria (Il Gelato Artigianale)
9000UNO di Urbani M & c. 

sas

1006959 Gelateria (Il gelato artigianale) MAXIME CONSULTING s.r.l.

Numero Bando SIFORM2: Agro18-2018

ID PROGETTO TITOLO DEL CORSO ENTE PROPONENTE

1006686
Orticoltura urbana per persone in stato di handicap 

(Orticoltura)
L.A.B. SOC. COOP.

Numero Bando SIFORM2: Agro19-2018

ID PROGETTO TITOLO DEL CORSO ENTE PROPONENTE

1006689 Tecnico di produzione della birra artigianale
CO.META SRL 

UNIPERSONALE



14

1006731
Tecnico di produzione della birra artigianale     

(Tecnico trasformazione prodotti alimentari)

L.A.C.A.M. (Libera 

Associazione Culturale Arti e 

Mestieri)

1006736
Tecnico di produzione della birra artigianale   

(Tecnico trasformazione prodotti alimentari)
BIT s.r.l.

1006738
Tecnico di produzione della birra artigianale   

(Tecnico trasformazione prodotti alimentari)

Unione Montana del Catria e 

Nerone di Cagli

1006828
Tecnico di produzione della birra artigianale   

(Tecnico trasformazione prodotti alimentari)
Agorà Società Cooperativa

1006852
Tecnico di produzione della birra artigianale   

(Tecnico trasformazione prodotti alimentari)
E.N.F.A.P. MARCHE

1006929
Tecnico di produzione della birra artigianale   

(Tecnico trasformazione prodotti alimentari)
DIGITAL SMART

Numero Bando SIFORM2: Agro20-2018

ID PROGETTO TITOLO DEL CORSO ENTE PROPONENTE

1006673
Il maniscalco: l'artigiano della ferratura             

(addetto di scuderia)

E.F.O.P. - Ente di Formazione

e di Orientamento 

Professionale

Numero Bando SIFORM2: Agro21-2018

ID PROGETTO TITOLO DEL CORSO ENTE PROPONENTE

1006597

Operatore marketing agroalimentare e valorizzazione

della ristorazione e dei prodotti tipici marchigiani 

agroalimentari

IAL INNOVAZIONE 

APPRENDIMENTO LAVORO 

MARCHE SRL IMPRESA 

SOCIALE

1006707

Operatore marketing agroalimentare e valorizzazione

della ristorazione e dei prodotti tipici marchigiani 

agroalimentari

Smarteam società cooperativa

1006733

Operatore marketing agroalimentare e valorizzazione

della ristorazione e dei prodotti tipici marchigiani 

agroalimentari (Operatore Marketing)

L.A.C.A.M. (Libera 

Associazione Culturale Arti e 

Mestieri)



15

1006735

Operatore marketing agroalimentare e valorizzazione

della ristorazione e dei prodotti tipici marchigiani 

agroalimentari

CENTRO STUDI E 

FORMAZIONE SRL

1006743

Operatore marketing agroalimentare e valorizzazione

della ristorazione e dei prodotti tipici marchigiani 

agroalimentari

Fondazione EnAIP 

"S.Zavatta" - Rimini

1006747

Marketing agroalimentare (Operatore  marketing 

agroalimentare e valorizzazione della ristorazione e 

dei prodotti tipici marchigiani agroalimentari )

PICENI ART FOR JOB 

SOCIETA’ COOPERATIVA 

CONSORTILE 

1006770

Operatore marketing agroalimentare e valorizzazione

della ristorazione e dei prodotti tipici marchigiani 

agroalimentari

FORM.ART.MARCHE

1006772

Operatore marketing agroalimentare e valorizzazione

della ristorazione e dei prodotti tipici marchigiani 

agroalimentari

SIDA GROUP SRL

1006816  Marketing agroalimentare DCLUB srl

1006817

Operatore marketing agroalimentare e valorizzazione

della ristorazione e dei prodotti tipici marchigiani 

agroalimentari

E.F.O.P. - Ente di Formazione

e di Orientamento 

Professionale

1006866
Operatore marketing esperto nella valorizzazione dei 

prodotti tipici agroalimentari marchigiani
TECFORM S.R.L.

1006869 Corso Marketing del Settore Agroalimentare
COOPERATIVA AMA 

AQUILONE

1006928 Operatore marketing agroalimentare Ass. Fores Marche

1006955

Operatore marketing agroalimentare e valorizzazione

della ristorazione e dei prodotti tipici marchigiani 

agroalimentari

Accademia della Natura srl cr

Numero Bando SIFORM2: AGRO22-2018

ID PROGETTO TITOLO DEL CORSO ENTE PROPONENTE

1006685

Il Maestro Di Bottega Eno-Gastronomo Specialista 

dell'Agro-Biodiversità Alimentare (Addetto Vendita e 

Distribuzione Commerciale)

Agorà Società Cooperativa



16

1006750

Il Maestro Di Bottega Eno-Gastronomo Specialista 

dell'Agro-Biodiversità Alimentare (Addetto Vendita e 

Distribuzione Commerciale)

CAT Srl

1006913
Il Maestro Di Bottega Eno-Gastronomo Specialista 

dell'Agro-Biodiversità Alimentare
MECCANO SPA

1006927

Il Maestro Di Bottega Eno-Gastronomo Specialista 

dell'Agro-Biodiversità Alimentare (Addetto Vendita e 

Distribuzione Commerciale)

JCUBE srl

Numero Bando SIFORM2: AGRO23-2018

ID PROGETTO TITOLO DEL CORSO ENTE PROPONENTE

1006688 Operatore di agriturismo
COOPERATIVA SOCIALE 

LABIRINTO

1006709
Operatore di agriturismo (Accoglienza, valorizzazione

dei prodotti tipici e agricoltura sociale)
GGF GROUP SRL

1006769 Operatore di agriturismo FORM.ART.MARCHE

1006800 Operatore di agriturismo DCLUB srl

1006818 TD1.8 N/QA II Livello Operatore di Agriturismo

E.F.O.P. - Ente di Formazione

e di Orientamento 

Professionale

1006851 Operatore di agriturismo E.N.F.A.P. MARCHE

1006905 Qualifica Operatore di agriturismo Imprendere srl

1006917 Operatore di agriturismo

ASSOCIAZIONE CENTRO DI

FORMAZIONE 

PROFESSIONALE 

ARTIGIANELLI FAM

Numero Bando SIFORM2: AGRO24-2018

ID PROGETTO TITOLO DEL CORSO ENTE PROPONENTE



17

1006725

Tecnico organizzazione di eventi e manifestazioni 

agroalimentari (Tecnico organizzazione 

congressuale)

FORMACONF - CONSORZIO

PER LA FORMAZIONE E IL 

LAVORO

1006871
Tecnico organizzazione di eventi e manifestazioni 

agroalimentari
GGF GROUP SRL

1006915

Tecnico organizzazione di eventi e manifestazioni 

agroalimentari (Tecnico organizzazione 

congressuale)

MECCANO SPA

Numero Bando SIFORM2: AGRO25-2018

ID PROGETTO TITOLO DEL CORSO ENTE PROPONENTE

1006683 Amministrazione Settore agricolo
CO.META SRL 

UNIPERSONALE

1006734

Amministrazione Settore agricolo (Esperto nella 

gestione fiscale, previdenziale e amministrativa delle 

imprese agricole)

UNIRAMA SAS DI CAPRARI 

EMANUELE & C.

1006739 Amministrazione Settore agricolo Smarteam società cooperativa

1006841 Amministrazione Settore agricolo TE5.19.1.1 Cat confesercenti Macerata srl

1006932 Amministratore Settore Agricolo
SOCRATES FORMAZIONE 

s.r.l.

1006966 Amministrazione del Settore Agricolo Accademia della Natura srl cr

Numero Bando SIFORM2: AGRO26-2018

ID PROGETTO TITOLO DEL CORSO ENTE PROPONENTE

1006680
Operatore zootecnico nella fattoria sociale ed 

educativa

COOPERATIVA SOCIALE 

LABIRINTO



18

ALLEGATO B
Esclusi dalla valutazione

ID PROGETTO TITOLO DEL CORSO ENTE PROPONENTE

1006775 Olivicoltura Training 2000 psc



19

ID PROGETTO TITOLO DEL CORSO ENTE PROPONENTE

1006767 Norcineria (Tecnico trasformazione prodotti alimentari) Training 2000 psc


	NumeroDataRep: n. 1343 del 30 ottobre 2018
		2018-10-30T11:13:14+0100
	MASSIMO ROCCHI


		2018-10-30T13:16:30+0100
	GRAZIELLA GATTAFONI




